
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 043/2020, de 18/02/2020  
 
 
 
 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,   

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Aspectos morfológicos, fisiológicos e 

bioquímicos em mudas de Eucalyptus spp após indução de estresses ambientais”, da 

mestranda ALEXANDRA CRISTINA SCHATZ SÁ, a ser realizada no dia 21 de fevereiro de 2020, 

às 08h30min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dra. LUCIANA MAGDA DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. MARIA BENTA CASSETARI RODRIGUES – (UNIFACVEST/Lages/SC) - Membro externo 

Dra. MARIANE DE OLIVEIRA PEREIRA - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. JULIANO PEREIRA GOMES - (PESQUISADOR INDEPENDENTE/Lages/SC) – Suplente   
 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral 


